
SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
MESA DIRETORA

GABINETE DA MESA DIRETORA
SECRETARIA GERAL

 
EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 00001-00038907/2020-75. CONTRATO-PG Nº 14/2022-NPLC, decorrente de
Pregão eletrônico nº 02/2022-CLDF, firmado entre a Câmara Legislativa do Distrito
Federal, Contratante, e a empresa REDXCORP PRODUÇÃO E LOCAÇÃO EIRELI,
inscrita no CNPJ/MF sob o número 01.847.054/0001-50. Objeto: Prestação de serviços
técnicos especializados em tratamento de mídias analógicas para armazenamento digital.
Valor: R$ 1.189.916,80. Unidade Gestora 010101, gestão 00001, unidade orçamentária
01101, programa de trabalho 01126820425572627, fonte de recurso 100000000; natureza
da despesa 339040. Nota de empenho: 2021NE00400, com valor de R$ 793.277,86,
emitida em 10/06/2022. Vigência: 12 (doze) meses a contar da data de 20/04/2022.
Legislação: Lei 8.666/93 e suas alterações. Partes: Pela Contratante, MARLON
CARVALHO CAMBRAIA – Secretário-Geral, e, pela Contratada, RODOLFO DE
MORAES RODRIGUES - Representante.

EXTRATO DE CONTRATO (2º TERMO ADITIVO)
Processo: 00001-00035338/2020-14. Contrato CLDF nº 32/2021, firmado entre a Câmara
Legislativa do Distrito Federal e a empresa VIPPIM SEGURANCA E VIGILANCIA
LTDA, CNPJ nº 11.349.160/0001-67. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato
por 12 (doze) meses, o qual passa a vigorar de 17 de junho de 2022 a 16 de junho de 2023.
Legislação: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Partes: Pelo Contratante, MARLON
CARVALHO CAMBRAIA – Secretário-Geral, e, pela Contratada, EURIPEDES
GONÇALVES - Representante Legal.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo: 00001-00022190/2022-10. Favorecido: UNYEAD EDUCACIONAL S.A. Valor:
R$ 3.000,00. Objeto: Contratação de instituição de ensino, a fim de ministrar o curso de
pós-graduação lato sensu em DIREITO LEGISLATIVO, em nível de especialização, para
servidora da CLDF. Amparo Legal: art. 25, II, c/c o art. 13, VI, da Lei nº 8.666/93.
Autorização da Despesa, em 13 de junho de 2022, pelo Secretário-Geral e Ordenador de
Despesas, MARLON CARVALHO CAMBRAIA.

EXTRATO DE CONTRATO (1º TERMO ADITIVO)
Processo: 00001-00038907/2020-75. CONTRATO CLDF Nº 14/2022, firmado entre a
Câmara Legislativa do Distrito Federal e a empresa REDXCORP PRODUÇÃO E
LOCAÇÃO EIRELI, CNPJ nº 01.847.054/0001-50. Objeto: Retificação dos erros materiais
relativos à quantificação do objeto (horas de gravação) e a consequente alteração da
cláusula sexta, reduzindo o valor do contrato de R$ 1.189.216,80 para R$ 1.166.349,45.
Legislação: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Partes: Pelo Contratante, MARLON
CARVALHO CAMBRAIA – Secretário-Geral, e, pela Contratada, RODOLFO DE
MORAES RODRIGUES - Representante Legal.

EXTRATO DE CONTRATO
Processo: 00001-00000790/2022-19. Contrato-PG nº 22/2022-NPLC, decorrente de
Pregão Eletrônico nº 19/2022, firmado entre a Câmara Legislativa do Distrito Federal,
Contratante, e a empresa CLIMATICA ENGENHARIA EIRELI, Contratada, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 02.604.476/0001-67. Objeto: Prestação de serviços de assistência
técnica necessária à operação, manutenção preventiva e corretiva dos sistemas de
condicionamento de ar central com água gelada, dos condicionadores de ar tipo split, dos
condicionadores de ar tipo vrf, condicionadores de ar de precisão (self contained), dos
sistemas de ventilação e exaustão, bem como o tratamento químico das águas de
condensação e refrigeração do edifício sede da CLDF. Unidade Gestora 010101, gestão
00001, unidade orçamentária 01101, programa de trabalho 01122820423965349, fonte de
recurso 100000000; natureza da despesa 3390-30. Nota de empenho: 2022NE00398, com
valor de R$ 118.800,00, emitida em 10 de junho de 2022. Unidade Gestora 010101,
gestão 00001, unidade orçamentária 01101, programa de trabalho 01122820423965349,
fonte de recurso 100000000; natureza da despesa 339039. Nota de empenho:
2022NE00399, com valor de R$ 491.209,79, emitida em 10 de junho de 2022. Vigência:
12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. Legislação: Lei 8.666/93 e
suas alterações. Partes: Pela Contratante, MARLON CARVALHO CAMBRAIA,
Secretário-Geral, e, pela Contratada, o Sr. WAGNER MENDES BASTOS–
Representante Legal.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

Processo: 00001-00042048/2021-08. Objeto: Contratação de link de dados de 2 Gbps (dois
gigabits por segundo) para acesso dedicado à Internet com serviços anti DoS (Denial of
Service) / DDoS (Distributed Denial of Service) instalado na CLDF, com

garantia e suporte técnico pelo período de 12 (doze) meses. Valor estimado: R$ 86.599,92.
Data/hora da Sessão Pública: 29/06/2022, às 09:30 h. Local: Internet, no endereço
www.gov.br/compras. Tipo: menor preço. O edital encontra-se nos endereços:
www.gov.br/compras (UASG 974004) e www.cl.df.gov.br/pregoes. Maiores informações
(61) 3348-8650 ou cpl@cl.df.gov.br.

MARCELO PEREIRA DA CUNHA
Pregoeiro

FUNDO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS DEPUTADOS
DISTRITAIS E SERVIDORES DA CÂMARA LEGISLATIVA

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 001-000099/2018. Décimo Segundo Termo Aditivo ao Termo de
Credenciamento nº 03/2018, firmado entre o Fundo de Assistência à Saúde dos
Deputados Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do Distrito Federal – CLDF
SAÚDE e a ASSOCIAÇÃO DOS MÉDICOS DE HOSPITAIS PRIVADOS DO
DISTRITO FEDERAL – AMHP/DF. Objeto: inclusão do exame ANTÍGENO NS1 DO
VÍRUS DA DENGUE e da sessão de Pilates. Vigência: a partir de 30 de abril de 2022
para o exame ANTÍGENO NS1 DO VÍRUS DA DENGUE e a partir da publicação deste
extrato de Termo Aditivo no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF, para a sessão de
Pilates. Legislação: art. 65, II, da Lei n° 8.666/93. Partes: pelo CLDF SAÚDE, Sra.
Vanessa Ribeiro de Mattos Barbosa Malafaia e pela Credenciada, Sr. Joaquim de
Oliveira Fernandes.

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE PLANALTINA

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O ADMINISTRADOR REGIONAL DE PLANALTINA DO DISTRITO FEDERAL,
no uso das atribuições, que lhe confere o artigo 42, do Regimento Interno das
Administrações Regionais, aprovado pelo Decreto nº 38.094, de 28 de março de
2017, e com base no art. 229, da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de
2011, resolve: TORNAR PÚBLICO que foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o
objeto da Tomada de Preço sob o nº 001/2022, autuado no processo 00135-
00000637/2022-21, cujo objeto é a contratação de empresa para execução de obras
visando a Construção de Estacionamento e revitalização da Praça na DF - 128 km
14.7, Estância Planaltina - DF, na Região Administrativa de Planaltina-DF, a
licitante Coelsa Engenharia Construção e Saneamento LTDA, inscrita no CNPJ sob o
nº 02.469.350/0001-27, no valor de R$ 232.172,48 (duzentos e trinta e dois mil e
cento e setenta e dois reais e quarenta e oito centavos), para que venha a produzir os
seus jurídicos e esperados efeitos.

ANTÔNIO CÉLIO RODRIGUES PIMENTEL

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE ÁGUAS CLARAS
 

RETIFICAÇÃO
No Edital de Chamamento Público (GERÊNCIA DE CULTURA) ÁGUAS CLARAS -
RA-AC, publicado DODF nº 87, de 11 de maio de 2022, página 56, ONDE SE LÊ:
"...14.1.O processo de votação se dará presencialmente no dia 18 de junho de 2022 na sede
do Conselho Regional de Águas Claras das 10h às 17h...", LEIA-SE: "...14.1.O processo de
votação se dará presencialmente no dia 18 de junho de 2022 na sede da Administração
Regional de Águas Claras das 10h às 17h...".

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

SECRETARIA EXECUTIVA DE FAZENDA
SUBSECRETARIA DA RECEITA

COORDENAÇÃO DE CADASTRO, ESCRITURAÇÃO E
DOCUMENTOS FISCAIS DIGITAIS

GERÊNCIA DO PROGRAMA NOTA LEGAL
 

EDITAL Nº 01, DE 09 DE JUNHO DE 2022
A GERENTE DO PROGRAMA NOTA LEGAL, DA COORDENAÇÃO DE
CADASTRO, ESCRITURAÇÃO E DOCUMENTOS FISCAIS DIGITAIS, DA
SUBSECRETARIA DA RECEITA, DA SECRETARIA EXECUTIVA DA FAZENDA,
DA SECRETARIA DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, em cumprimento ao
disposto nos arts. 12, 13 e 22 da Instrução Normativa nº 02, de 03 de março de 2022, em
referência ao primeiro sorteio eletrônico de prêmios do Programa de Concessão de Créditos
do Distrito Federal – Programa Nota Legal, de 2022, de número 00122, TORNA PÚBLICO
os códigos hash dos arquivos dos bilhetes e outros dados relacionados ao sorteio que será
realizado no dia 28 de junho de 2022.

PÁGINA 36 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 112, QUARTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


